Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	25.09.2019
	№
	110-29-234-19

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2020 – 2025 годы

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения, упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, предоставления равных возможностей субъектам предпринимательской деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», ст. ст. 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать в срок до 1 ноября 2019 года схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2020 – 2025 годы (далее - Схема) в текстовой форме согласно приложению 1 и графическом изображении с использованием карты городского округа муниципального образования «город Саянск», определяющем места размещения нестационарных торговых объектов.
2. Утвердить состав ответственных исполнителей за разработку и изменение Схемы согласно приложению 2.
3. Определить ответственным исполнителем по сбору и обработке сведений, включаемых в Схему отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение 1
к распоряжению администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»
от  25.09.2019 № 110-209-234-19

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2020 – 2025 годы

	№
п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
(ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок,
период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Начальник Управления по экономике							Е.Н.Зайцева

	Приложение 2
к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от  25.09.2019 № 110-29-234-19

Состав
ответственных исполнителей за разработку и изменение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2020 – 2025 годы

Зайцева Евгения		- начальник  Управления по  экономике  администрации
Николаевна		городского округа муниципального образования «город
Саянск», председатель;

Минеева			- заместитель   начальника  по  потребительскому   рынку
Татьяна Юрьевна		отдела   экономического   развития   и   потребительского
рынка   Управления    по    экономике    администрации городского округа муниципального образования «город
Саянск», секретарь.
Члены комиссии:
Романова Елена	- председатель    Комитета  по архитектуре    и   градостро-
Викторовна	ительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

Колькина Юлия	- заместитель  председателя  -  главный  архитектор
Валерьевна 	Комитета  по архитектуре    и   градостро	ительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

Матвеенко Юлия	- председатель  Комитета   по   управлению   имуществом
Александровна	администрации муниципального образования «город Саянск»;

Перевалова Алла		- начальник   отдела   жилищной  политики,  транспорта  и
Александровна		связи администрации городского округа муниципального
				образования «город Саянск».

Начальник Управления по экономике					Е.Н.Зайцева